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Ficha técnica del producto
División Petróleo

Las barras de peso over the line de Tassaroli  
aportan masa al BHA para facilitar la bajada en 
pozo. Disponibles en versiones estándar y extra 
pesadas, se adaptan a distintas configuraciones 
operativas según los requerimientos de cada pozo. 

Barra de peso TASSAROLI

▶ Menos longitud.
▶ Más flexibilidad.
▶ Igual peso .

(Over the line)

Barra de
peso

www.tassaroli.com
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En Tassaroli ofrecemos una línea de barras de peso 
estándar y extra pesadas, pensadas para adaptarse 
a las distintas necesidades del mercado.
 
Sustentabilidad:
Trabajamos bajo un enfoque de economía circular, 
incorporando procesos de reciclaje que nos 
permiten reducir el impacto ambiental y minimizar 
nuestra huella de carbono. Así, contribuimos 
activamente a un modelo de producción más 
responsable con el medio ambiente.
 
Diseño optimizado:
Presentamos nuestras nuevas barras de peso extra 
pesadas, desarrolladas con un alto peso específico. 
Esto permite reducir su longitud sin afectar el peso 
total, logrando una mayor densidad en un formato 
más compacto. Como resultado, se acorta la 
longitud del BHA, mejorando la eficiencia y la 
maniobrabilidad.

2 3/4

3 1/8

3 1/8

Modelos� OD� Alojamiento 
punta de cable

Largos
(ft)

Peso
(kg)

Part
Number

ARGENTINA
Sede Central:
Av. Mitre 3495, C.P. M5607
San Rafael, Mendoza, Argentina 
Tel. + 54 2604 442 200 
tassarolicentral@tassaroli.com

3
5
7

PE025274
PE024588
PE024600
PE026473
PE026474

Si

NO
3
5
7

38

30
57
85

65
92

3
5
7

PE025435
PE026492
PE026493
PE026494

PE026503
PE026504
PE026505
PE026509

PE026510
PE026444

PE025746

Si

NO

NO

3
5
7

8,75

47

72
103

40

79
110

2,5
4,5
6

43
79
107
155

Estandares

Extrapesadas

Barras de peso 

Conección: 2” ACME Resistencia a la tracción Lbf (Kgf): 130000 (58967) 

Especificaciones.
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