



Ficha técnica del producto

**División Petróleo** 

# Barra de Deso (Over the line)



# Barra de peso TASSAROLI

Las barras de peso over the line de Tassaroli aportan masa al BHA para facilitar la bajada en pozo. Disponibles en versiones estándar y extra pesadas, se adaptan a distintas configuraciones operativas según los requerimientos de cada pozo.

- ► Menos longitud.
- ► Más flexibilidad.
- ▶ Igual peso.





En Tassaroli ofrecemos una línea de barras de peso estándar y extra pesadas, pensadas para adaptarse a las distintas necesidades del mercado.

### Sustentabilidad:

Trabajamos bajo un enfoque de economía circular, incorporando procesos de reciclaje que nos permiten reducir el impacto ambiental y minimizar nuestra huella de carbono. Así, contribuimos activamente a un modelo de producción más responsable con el medio ambiente.

### Diseño optimizado:

Presentamos nuestras nuevas barras de peso extra pesadas, desarrolladas con un alto peso específico. Esto permite reducir su longitud sin afectar el peso total, logrando una mayor densidad en un formato más compacto. Como resultado, se acorta la longitud del BHA, mejorando la eficiencia y la maniobrabilidad.



## Especificaciones.

Modelos	OD	Alojamiento punta de cable	Largos (ft)	Peso (kg)	Part Number
Estandares	23/4	Si	3	30	PE025274
			5	57	PE024588
			7	85	PE024600
		NO	3	38	PE026473
			5	65	PE026474
			7	92	PE025435
	3 1/8	Si	3	40	PE026492
			5	72	PE026493
			7	103	PE026494
		NO	3	47	PE026503
			5	79	PE026504
			7	110	PE026505
Extrapesadas	3 1/8	NO	2,5	43	PE026509
			4,5	79	PE025746
			6	107	PE026510
			8,75	155	PE026444

Conección: 2" ACME Resistencia a la tracción Lbf (Kgf): 130000 (58967)





Sede Central: Av. Mitre 3495, C.P. M5607 San Rafael, Mendoza, Argentina Tel. + 54 2604 442 200 tassarolicentral@tassaroli.com







**{{{**}

038 (O+1) 1384 MC1